determinaron los topes máximos de gastos de precampañas y campañas para la elección 

extraordinaria de concejales al ayuntamiento del municipio de San Miguel Tlacamama, 

perteneciente al XI Distrito Electoral Uninominal Local, determinando para la precampaña de este 

municipio, un tope máximo de gastos de $6,508.48 (seis mil quinientos ocho pesos 48/100 m.n.). 

4. En términos de lo establecido por los artículos 64, párrafo 1, y 65 párrafo 1, fracciones VI y 117, 

fracción II, del Código de Instituciones Políticas y Procedimientos Electorales para el Estado de 

Oaxaca,así como los artículos 10, párrafo 1;

[...]

de Oaxaca, por lo anteriormente expuesto, fundado y motivado se propone lo siguiente: 

Una amonestación pública y la imposición de una sanción económica alpartido político De la 

Revolución  Democráticade50 salarios mínimos diarios vigentes en el Estado de Oaxaca 

equivalente a la cantidad de $3,188.50 (tres mil ciento ochenta y ocho pesos50/100 m.n). 

5. De acuerdo a lo establecido en los artículos 65, numeral 1, fracciones VI, XII y XVII, del Código de 

Instituciones Políticas Y Procedimientos Electorales de Oaxaca, 175 y 176, del Reglamento de 

Fiscalización de los Recursos de los Partidos Políticos en el Estado de Oaxaca, se emite el siguiente:

[...]

San Miguel Tlacamama, por lo cual se propone una amonestación pública al haber 

incumplido en el artículo antes mencionado y la imposición de una sanción económica al 

partido político De la Revolucion Democrática de 50 salarios mínimos diarios vigentes en 

el Estado de Oaxaca equivalente a la cantidad de $3,188.50 (tres mil ciento ochenta y 

ocho pesos 50/100 m.n. 

Con base en lo anterior, hágase del conocimiento el presente dictamen consolidado al Consejo 

General del Instituto Estatal Electoral y de Participación Ciudadana de Oaxaca, para su aprobación y 

efectos conducentes a que haya lugar.